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“УКРАЮСЬЮ РОЬГГНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, І- ЖОВТНЯ 1925.Сторона 4.I- ' Число 118.J

ОПОВІСТКИ.ТіСТОРІНКА НАЕЗИХ ЧИТАЧІВ ви спотових во tu»: П. 1 Г. Сівсто ВИЙШЛА НОВА ДРАМА!С ............... ............... ..то......
а. a Бачити*. М. і Я Скрз-I 6л*ло, С Раніше *. Гермі*. Гр 
Сгрець; во sew. С. Аіггото*, ф. Ko- •

ИПППШПС rnCYVUflDl ноаявьітай. A Мдндриь. C. Грушка Старанням Відділу Жіночої 
шДІНкЯДЬ ЬТтАУНЦО! IL Борук, а Ротата*. К Рогата*, Гр Секції в Вінніпегу відбудеться1

Ді Пес. Мать Д„1 ^ ?? г*" в неділю, дня 4. жовтня Ц. р.і
ді ікс, ■*. (Кв, L Пшпехиж; Н. Бересті 35 и; оо . * • к™

25 ц.: АЛЗвлрш, а СкрабаЯло. С. Ле 8 салі ^ р Д- ■ Вінніпегу 
ькжв. К СжрабаВло: С БоВво 10 

ц. Разом зібрано $1145 Ирвсдано 
зо LLB.K $12 25

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

яят# оте в шіщ онт. будуть Все-* і ех* воста- Тільки ШО вийшла з друку нова робітнича драма 
на три дП Лі в перекладі М. Ірчана f}біл—j вісті Елипбци», тому всі цюв Оакааі.

Онг, пгМтяяй курс.

ЗРАДНИККреше робтптаж і робіт-22.
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИПрохаю овижата свої гозосв вд ЛеЙіга- 

і воедвтв Boro зо
• ввувою

брехунові у яідяоеиь, васуму Ті
Початок забави в год. 7.' 

Допар, Акта, чером. Добірна музика. Прихід 
Види ТУРФДІВ в Лосхар, Алта в*- з забави в користь Базару.

Приходіть на цю забаву як-

в -УГ - і. 35. з г ведемововсереатж Роботу ЛеВпі 1 варз Проввриои ТУР*Дім в То- ВЄ- %
звмевті все-* тввв буде контроаю-вурс івечіш Завочвт-

Гіерюе всего. вето -робітника" абовата КввздіДгьв» Ііартів Праві Драма легка до ггоетдново* навіть на менших сце
нах. Декорація невибаглива. Всіх дієвих осіб 13, з чо
го мущнн 8, жінок 4 і один хлопець.

Цю драму обоеязкоео повинні ставити ad робіт- 
драматичні гуртки, бо зміст П незан- 

I має виховуюче значіння для працю-

куватм авто 22
з зорово тоді болів живіт, або з всіРобжор R х

впввуввв з каси $10.00.
Комітет, «ви* був вибраний виді- найчисленніше й приведіть з

жом х« збірки гроше* на в» *“• собою ваших знайомих, 
зібрав ви слідуючи*: do $1.00: М. У- 
Ераїнець, М_ Кра шевський, М. Лев-

—Ічу*, Р. Дічук. L Угрин, L Дмдяв- тками, або річами на Базар, 
правдою. Від себе можу сказати, що ський, L Смолко; по 50 ц.: L Багрій, ЗарЯД.

то безробітних в Ді О. Мокрій, Я. Осадчук, II Геако. С 
і» ДРУГІ робітиики не Прокопепь, Т. Герелевич, Ф. Василик,

рвдоств, «о має катоду набрехати ва 
робітииків, нависав Рипмнді, не про

їв сзід і ве зрозумівши до
пису "Переїзд»*о" в "У.Р.В.". 

Переїздив* описав, що бачив, що

сів, вотроі бравує, «* вщ-ж СТРАЙК МАЙНЕРЮ В ДРОЙГЕ- 
ЛЕР ЗАКІНЧИВСЯ.журсавтів точно врмжохвлн ва Вступ за добровільними да- чо-фарадерські 

чайно глибйтй 
ючнх мас.

ни
го вурсу баІ S завважав, ідучи містом, що й еІз

Учителем був т. І Семба* з Торон
то, Вів, хоч був

. холи-б бузо fora 
Пес, то овертлмі 
робнзн-б. бо безробітні 
дм-б в Ді Пес і околиці роботу мож 
дістати скорше чим в мишій місце- 
востн Канади-

Чотири нісвці страйжувалв ма*нері 
в Дромгелер fa нову ювію і 22 ве-

в тМ-же мі-
Спішіть з замовленнями, бо наклад невеликий і го

товий скоро вичерпатися!

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.

Замовлення з грішми посилати на адресу:
UKRAINIAN LABÔK NEWS

Cor. Pritchard A McGregor St*.,---------------Winnipeg, Men.

catBoet*. ДГОЛВВСВ приїздити До вас C. Петерсон, M. Бросенжо, Ф. Фалик.
C. Мкхайлюк, Д. Данувіда, P. Pu. C 
Бесеро, M. Оннщук. no 25 ц.: С. Місячні збори Відділу Р.З.Т, 
Скаль. L Мкхайлюк. Ф. Паичишии. С. в Вінніпегу відбудуться в неді- 
Кастеларі, О. Матяійчук, Ф. Дкитрув,
І Анлковськнй. Разом $16.25.

ПОВІДОМЛЕННЯ.допусти*ресиі вернули ДО роботи 1 розбитим■ чотири дві в тижні, в втрі вете
рани вибігваласи наука. Предмети 
буди: географів, рвдуикн, історів І

фронтон. Причина — поведінка у-
рединків, провідників стравну — Фле 
черв, Джеввінса і Ферада. Вони ро
били понад голови навиерів. ендіаи 
в готелі* або переговорювали з пла
ст нтедями тоді, вж майнері пікетува
ли ті зводили боротьбу зі скебами 
Кози наймері побачили поведінку лі
дерів, було вже запізно. Мийне рам

граматика
Та з* три місяці по чотири вечері 

тиждень годі багато навчитися, то-
Лальшє бредун помішав горох з ка- 

вустою, а то роботу відділу ТУРФ- 
Дім з роботою в трачці. Фактом е, 
шо матерівльнв* стан робітництва 
в Ді Пес е кращий, яв деннде і псина 
річ, роботу в Увр Роб. Домі можна 
повести враше. Але бредун з "Укр 
Голосу" радить робити по двайцять
годин для компанії, а роботу органі- Тов , фСДорак зібрав між залізно- ДуЖЄ важн1 ?ПРави- Теж запро- 

робітників обкидає болотом, ДОрожними робітниками в Морей і ШЗЄТЬСЯ на ЦІ збори ТИХ укра- 
думакічн розбити цим організацію. фос„р, Б. К. $5.00 , ЇНСЬКИХ робітників І робітниць,

Даремно тішиться бредун з "Укр. Жертвували по $100 слідуючі: Н. що ще не е чле„ам„ Р.З.Т. а 
Гол. , що відділ в Ді Пес не пішле Федора*, ц Строїч. М Яремчук і В 
більше делегата иа зізд ТУРФДім; Купіна; по 50 ц: Г. Зоти* і А. Жуків- 
ТИ, рипиндяче створіння, ПОШИЄШСЯ 3 СЬкИй 
тим в дурні, бо Укр. Роб. Дім * Ді 
Пес є філією ТУРФДім і кожного ра
зу пошле свого делегата. Пошле то
го, кого вибере місцеве членство. Ро
бітники не купують за горівку голо
сів, як купують еонсервати та лібе 
ралц патріотичних прихвостнів. Що-ж

лю, дня 4. жовтня ц. р. В ГОДИ
НІ 2.30 по полудні в салі У.Р.Д. 
в Вінніпегу.

Проситься всіх членів прибу- 
зібрав добровільних жертв .. $6.15 ти на ці збори на означений

Ред Пес Морей. Б. К.

шу ми звернули більшу увагу на ге
ографію і рахунки і ніші кожний у- 
часиик нашої школи, вено собі пред
ставляє де вона та місцевість, яка 
там влада, що там родиться, шо про-^рийшлося звести внутрі боротьбу з

ними, домагатися їх резиґнації, а це 
вже підорвало єдність майнерів. Ко
ли майнері зводили внутрішню бо
ротьбу, недобитки з старої юнії під 
проводом .Певита та інструктора полі
ції Ніколсона заповАли копальні ске
бами. В майнерів закралася зневіра, 
вони втратили довірр* до урядників 
і рішили вернути до праці jia “опен 
man". Ради не було, юнійні страйко- 
ломи з Ю.М.В.А, спровадили сксбів 
навіть зі Злуч. Держав.

Жінвідділ ТУРФДім в Торолд.

час, так як до полагодження є
ж укується і т.

А це для робітника багато значить 
Також з рахунків ми багато скори- 
сталн. Не раї подибуючи в часописі 
або книжці цифри з точками, робіт
ник тільки здвигав плечима, хоч у- 
важав себе класово свідомим і обо- 
вя з ново хотів знати, шо воно таке 
значить. Нині це не є тайною для 
нас. Товариші, котрим просте відни- 
мання йшло тяжко, а ділення й зо
всім не знали, роблять досить тяжкі 
задачі иа чотири дії з дробами.

Також підучили дещо граматики і 
історії. Це все коштує нас по 10— 
12 ясиарів. Яка марииия — 10 до
ларів. Кілько пускає робітник на 
всякі непотрібні річи, а кілько то к<£-

заваммх

бажають ними стати.Е- Зарад.

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Подається до відома широ
кому загалові, що Жіночий 
Відділ при У.Р.Д. в Іст Килдо- 
нан устроєю в суботу, дня 3-го 
жовтня в годині 8. ве чером у; 
власній салі

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"

Повернувші до праці, майнері по
творили ріжмі організації. Деякі вла
сники признали нову канадійську іо
нію, тільки не хочуть великих льока- 
лів. бо, кажуть, великий льокаль, це 
великий "тробел". Однак власники 
нічого не мають проти злукн з Ю.М 
B.À. Майнері вернули до праці але з

до промов на вічу, то у нас нема лю- ; 
дей, що покінчили університети'і вмі- j 
ють виголошувати промови підлесли
вими словами- Пролетар говорить
так, як уміє і ті, шо його слухають, з вибору кореспондентки,

Вінніпег, Ман............................. $33.85
Що-ж до відіграної драми “Роди- р. Добрана,кий, ДітроЙт, Міш. .. 2.00

коломн також переконалися, що пра- и* Щіткарів", то тут брехун дійсно & Якимевич, Келгари, Алта. .. 1.00
цювати по $1.35 на день не дуже по- розбрехався в край. Я був на цему н. Стратічук, Дедоро, Онт......1.00 ди за найкращі КОСТЮМИ.
платно, бо за них не можна прожи- представленню від початку до кінця Стефан Бабій, Вінніпег, Ман.1.00 Вступ ДЛЯ МУЩИН 35 Ц., ДЛЯ
ти, а вечерами треба ще й полич- і ЦІїе представлення, як на робітни- £ рордічук, Анийокс, Б. К. гг.. 1.00 жінок 25 Ц.
ники брати від страйкерів чих.- аматорів, випало бездоганно. Петро Козоріз, Раки Мавп. Гавз 1.00

Активніші майнері, ті, шо брали в Брехнею є, шо ^тось з аматорів був р Дудар, Всйборн, 
страйкові ажтивну участь, є вилуче- пяинй. Не можуть потвердити всі, а Скаржинський, С. Омага, Неб. 1.00
ні і їм компанії не хочуть дати робо-1 шо були присутні, а того вечера саля Бойчин, Торонто, Онт............. 1.00 ШИХ знайомих.

Д. Батан, Гемтремк, дМіш.

рясного можна за них навчитися, ко- 
,ли так колективно взятися до цего.

Раджу всім товаришам організувати 
такі курси. І коли не моАіиа в одній 
місцевости, то гуртуйтеся по дві, три, 
сусідні місцевости на одуого учителя, 
котрий може бути по черзі кілька 
днів в одній місцевости, другій І Тре-

ВЕЛИКИЙ МАСКОВИИ ВАЛЬ.дуже добре його розум І Кіт ь.тою думкою, що незадовго вони зно
ву заговорять до властителів. Страй- Перша, друга і третя нагоро- ;

t
ft

Приходіть численно на цей 
незвичайний баль й кличте ва-

тій.
Саск ............. 1.00Ошавські товариші дуже вдячні на

шому учителеві т. L Сембаеві за йо
го щиру працю в нашій школі Та- 

■ кож родичі вдячні за зорганізований 
діючої школи, котру на жаль не всі 
можуть оцінити.

Між ними була заповнена. Отже це є видум- 
найбільше чужинців, які мають в кою, лише очерненням робітничої ор

ганізації. Я є один з тих, що після

1.00ти. Таких є поверх 50.

Місячні збори Мужеського 
Відділу ТУРФДім в Іст Килдо- 

Ґріфін, Саск. нан відбудуться в неділю, дня

Дроміелер власні помешкання й ве
ликі родини. Власники хочуть позбу
тися з Дроміелер радикальних робіт
ників, головно комуністів.

До роботи вернули не всі майнері 
Ті майни, де майнері стояли солідар
но і де не було скебів, там майнері 
сподіються вибороти кращу платню j тон, як 
й нову юнію. Такими є місцевости 
Кейн, Роздейл і Карбон. Там май
нері ще тримаються.

Отже 3 тритисячної солідарної май вача. 
перської організації лишилися відлом- 
кн Розбився один солідарний фронт 
майнерів. Причина — лідери. Май
нері боролися геройськи в найтящих 
умовннах. Але лідерм допомогли вла- 

Робкор.

Робкор М. ПРИМІРНА ЗАБАВА.представлення виносили з салі крі
сла і нікого пяного на ніяких дровах 
не бачив ніхто з нас.

Видко, що цей “робітник" навчив-ГОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ
КАНДИДАТ.

В недічю, 13. вересня ц. р. відбула- 4. жовтня, в 2. годині по полу- 
ся брехати від робітничих зрадників ся з нагоди уродин забава в хаті т ДНІ. Всі ЧЛЄНИ ПОВИННІ прибути 
взагалі, бо взяв якраз такий саіяий Юрка Петрини. Один учасник заба- на ц, збори на означений час, 

вони. А Рипнді раджу, коли ви т. Г. Філик пояснив присутним го- 
вже так любиш містити ріжні спдет- стям змагання і клясову бороть- 
ні, то справ хоч ортографічні та грш- бу свідомого робітництва в цілому них спРав-
матичні блуди свого пяного допису-- світі а зокрема боротьбу укра-.------------------

І їнського свідомого робітництва і фар- 
Оса.. мертва в Канаді Українські клясово

свідомі робітники і фармері в Канаді, ДОНЗН відбуде СВОЇ МІСЯЧНІ збо-
г___в-, г- яг ШО гуртуються при ТУРФДім в Війні- в неділю, дня 4. жЬвтня ц. р.Енийокс, ^ К. пеґу видають часопис ..у р в;. Зга„ з годин. 8 веч в сал. у р

Дорога Редакціє! даний часопис є одиноким дійсно ре- п „ г -
Посилаю $4.00 на відновлення ne- бітничим часописом в Канаді в укра- Д- в Іст КИЛДОНЗН. (_Іірави ДО 

редпдати за "У.Р.В." і $1.00.на пресо- піській мові, що обстоює інтереси вирішення Є дуже важні. Всі 
вий фонд, що разом робить" $5.00. робітництва. Часопис "У.Р.В." є пе. члени згаданого товариства

редовим борцем І провідником робіт- ПОВИННІ Прибути на ЦІ збори 
ників до визволу з капіталістичного * 
ярма. Далі т. Філик зазначив, що кож- на час* 
ний український робітник в Канаді,

'котрий розуміє, відчуває кривду, яку ще не є членами Р.З.Т., а бажа- 
! працюючі маси переносять в нині- ють ними бути радо на ЦИХ 
шній капіталістичній системі, повинен - вітаєм0. 
читати і передплачувати дійсно ро- г 
бітничі часописи й на кожному кроці 

* піддержувати їх.
І На заклик т. Філика жертвували в 
користь пресового фонду “У.Р.В." слі
дуючі товариші і товаришки:

і Гр. Філик ..................
і Юрко Петрина ....
ІСтефан Король ........
ІАнт. Пшитоцький ...
Єлисавета Гішитоцька 
Микола Боращук ....
Емілія Король ..........

На пресовий фонд “Робітниці" жер
твувала Юстина Петрина 50 ц.

Разом $8.00.
До цеї суми долучається ще $4.00 

на цілорічну передплату “У.Р.В.Н і 
$100 на передплату “Робітниці" від 
одного нового передплатника, що ра
зом робить $13.00. Гроші ці висила- 
ю на руки адміністратора обох ча
сописів.

Всім товаришам і товаришкам жер
тводавцям складаю на цьому місці ДО МАСОВОГО ШИРЕННЯ ВИДАВ
ШИ ру пролетарську подяку.

Подав Присутннй.

бо до порішення є багато важ-Едмонтон, Алтж.

ТОВАРИШУ!Робітничо-фармерським кандидатом 
до домініяльного парламенту в на- 
блнжаючмхся виборах є в Едмонтоні 
Дж. Леїттам, президент Канадійської 
Партії Праці Це не є чоловік рево
люційних поглядів, він є звичайний 
пацифіст-парляментарнст, вірить в де
мократію. Однак місцеве робітниц
тво його знає і дальші рекомеидован-

Р.З.Т. при У.Р.Д. в Іст Кил- 3 “Українських Робітничих Вістей" ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журналстмтелям і скебам.

“РОБІТНИЦЮ"»♦
$5.00.

ДО ВСЕГО ЧЛЕНСТВА ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ (РО
БІТНИЧІ#) ДІМ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.,

З товариським привітом,
Е. Ґордійчук. Робітників і робітниць, що що ширить клясову освіту і знання науки. Мате

ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю" скрізь! Передплачуйте і зби

райте передплату від инших!
Адресуйте так:

відомого І заінкорпорованого в провінції АлбертІ, як 
"Mechanics and Literary Institute of the Ukrainian Temple 

Association of Dmmheller
РОБІТНИКАМ.

Вм, що терпіли од віку й до віку. 
Ви," що терпіли без міри й без ліку 

Час вам повстати.
Кайдани скидати.
Волю дістати!

і ПІД УВАГУ УКР. РОБІТНИКАМ, і 
що мешкають 1 приїзджають до 

Форт Виліям.
Оцим повідомляється всіх членів Товариства Укра

їнський (Робітничий) Дім в Дромгелер, відомого І за- 
Інкорпорованого в провінції Алберті, як "Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Temple Association of 
Drumheler", що в понеділок, 26. жовтня 1925 р., в годи
ні 8Д0,вечером, відбудуться в Українськім Робітничім 
Домі в Дромгелер

THE WORKINGWOMAN$2.00 » Як-що бажаєте попоїсти смачної 
свіжеє й чистої страви, то заходіть 
до нового українського ресторану, fl- 
кий тііькн що відкрито під ч. 634 
Сімпсон вуд. в Форт Виліям під на
звою

Вас пригнітили I вм похилились — 
Та чи кому вм рабами в1

Більш не скорайтесь1 
До бою збирайтесь!
І прокидайтесь!

1.00
ь— UKRAINIAN LABOR TEMPLE 

Cor. Pritchard and McGregor 8U , — Winnipeg Man.
1 00
1.00I
1.00
100

3Boh 50 INTERNATIONAL CAFE.
Страви, як американські так і ста- 

рокраєві, приготовляється .після най
новішої методи.

Ціни умірковані.
Управитель, М. Гіицула* 
Співуправитель, Ю. Елендюк.

СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ Сні» й завзяття нехай вас не ким. 
Правді з» війн —

Не підлягайте!
Чагу не гайте!
Вставайте!

4-*
побіш!

ЧЛЕНСТВА ВИЩЕ ЗГАДАНОГО ТОВАРИСТВА. ПОШУКУЮ Андрія Петльованого, 
котрий рік тому перебував в Форт 
Виліян, Онт Хто про мето звав би, 
або він сам, прошу написати на 
нищу адресу:

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дні кімнати.. Зго
лошуватися ПІД ч.

008 Manitoba Ave.
Ціль цих зборів слідуюча:

1. Перевести ухвалу І висловити згрду членства То
вариства Український (Робітничий) Дім (Mechanics and 
Literary Institute of the Ukrainian Temple Association of ' 
Drumheler), та уповажнитн директорів (заряд) і трестів 
про звуку майна згаданого Товариства з Товариством 
Український Робітинчо-Фармерський Дім І виготовити 
та підписати ad потрібні документи, що їх буде потріб
но до повного І цілковитого виконання згаданої злукн
І уповажнитн згаданих директорів (заряд) або тре
стів та припоручитн їм виконати ad потрібні кроки, 
справи й річи, які буде потрібно, а звязку з вище зга
даною амалгамаціею, так вк директорам (зарядові) 
ирнкжжеться, або як вони уважатимуть >а відповідне.

2. Перевести ухвалу, що Товариство Український 
(Робітничий) Дім (Mechanics and Latency Institute of the 
Ukrainian Temple Association of DrunAeler) І членство лу- 
читься з Товариством Український Робітничо-Фармер- 
ськнй Дім разом з майном, довгами І зобовязаннями 
Товариства.

3. Полагодити всякі инаїї справи, які звичайно по- 
лагоджуеться на загальних зборах, або такі, що можуть 
■вникнути під час дискусії над пропонованими резо
люціями.

. ПО-Тємнеє царство скоріше руйнуйте. 
Світло нове на руїнах будуйте! 

Годі-ж мовчати!
Час вже повстати.
Бій роспочати!

ПОШУКУЮ Стефана Бриндзана, з 
села Раранче, повіт Чернівці, Буко
вина. Має перебувати десь в ібонтре- 
алі, або в західній Канаді. Хто би про 
него знав або він сам хай зголосить
ся на понищу адресу. Маю важну 
справу для него.

Ivan Lilitzak,
37 Keith St.,

Hamilton, Ont.

Charley Kachan 
200 Broadview Ave.ЗЕРНО ДОБРОЇ НОВИНИ! (118) Toronto .8, Ont.

Супруиенко.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВІГ=ДЛЯ ХОРОГО 

Ю. ГАРАСИМИКА.

ЛЕ Є Параска Бариска з села Ба
зар, повіт Чортків, Галичина? Мас пе
ребувати десь в Саскечеваиі. Хто 
знав би її адресу або вона сама хай 
напише до до:

НИЦТ)ВО “НОВИЙ СВІТ" ВИПУСТИ
ЛО З ДРУКУ:

1 Підземне царство, з 65 Ілюстр. .. 50ц.
Нарис передісторичних подій, з

Товаришка Ю Якхбовська з,бра,а УВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ! , 30 ‘-іюстрщ.іяниіоварншка іи. ик>оовська зюрала , -г июетрована робітнича читанка 35ц. ПОШУКУЮ в дуже важній справі
"Lr Ц пФ аМа^11' 3 k ' Ж~ Т-ка Ліза Попович знову у Шо е в біблії 1 Христмнство ne- |Своеі сестри Теклі Мужні, з села Ko- 
лобова; П. Якубовський 36 ц.; по 25 „ „ ne* Хпигтш ад,, , т , м Гш1т
ш: І Коханчук. К. Гаврнлюк, В Ста- ВеГрєВЦл! У В.ВТОрОК « ЖОВ- часто L і po^tpSy^T.
ньовськмй, Ф Боднар, О. Сохацький, ТНЯ Відб> ДвТЬСЯ В ВеҐреВИЛ, В Розвмток людства, з 4 ілюстр. 25ц. Вінніпегу. Ман. Хто про неї знав би.
Гелєва Манковська ; Анна Колій 15 ц.; ДобіНС салі Як повстав світ і Старий завіт,
по 10 ц.: Грмцько Пура. На гірняк?»
II. Гладун, 1L Данмлюк. Разом $4.00.
Жінвідділ на зборах 
На двох зборах відділу ТУРФДім 3.50

Тейлортон, Саск.

Оттава, Онт. (120) Onufri Нагункі,
2902 — 10th Ave. So., 

(120) . Seattle, Wash.

4Єц.

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати
робітничу газету

або вона сама хай напише на адресу: 
Топу Muehni,

Chiehagoff, Аіанка.,
U. S. А.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ . 20ц.з 22 ілюстраціями 
Соціалізм І релігія

перебуваючої в західній Ка- Бі6лі* капіталіст» 
наді відомої співачки т ки Лізи Гжлнчжи 10ц-

Червоний коозжр . . - 
Жінка I соціальне питання ....... 10ц.

15ц.
$2.00 15и-! (126)

The WORKER10ц.
Попович при співучаети Дра 

Товариш II Мокан зібрав від елі- матНЧНО-СПІВацЬКОГО гуртка при Чому позичали віру 
дуючих по $100 Т Мокан. Петро ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В ВеҐревИЛ Важне питання 
Гсибей, Прокш Гсмбей, А. Кориугка. у^то пропустить нагоду П0СЛТ-Я
П. Сирник, Ю Щнпанський, Н По- '
корми*, а Мудярик, L Петрик, С.
Клтр\ сяк,'с Вінчевськн*. м. іваськнй, жалувати, бо така нагода 
Ю Марціаккм*. Ю, Моска-тюк І О. лучавТЬСЯ дуже рІДКО.
Паителкж; по 75 ц: с Вевюрка. L Ве- Програма дуже іняересна.
■юрка, Іван Вевюрка; во 50 ц:-0 Mo-

"l'iss MO» , „Го,,,,.
.4 Слободі»*. І Стефюк. Каролька1 Початок В ГОД. 8.30 ВЄЧЄрО*.|
Бачжжька. В Остапчук, К. Токарів- Щни: ДЛЯ НущИН 
ТОМІ*: А Радиш 30 в. Разом $23.05. ; ЖІНОК 35 Ц.; ДЛЯ ДІТЄЙ 15 Ц.

___ ! НА ПРОДАЖ дуже тано дім на 12
Ми кімнат иа розі ул. Прітчард І Шеиесі 
5ц, і .Тім уряджений до мешрания для 

і трьох родин, по чотири кімнаті для 
ХТО ЗАМОВИТЬ ва КНИЖКИ ЗА кожної родини з окремим виходом і 

$2Л5, ТОП ДІСТАНЕ ДАРОМ 
ЗА 75 IL КНИЖОК.

Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піерік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

- хати цей концерт, той буде ду-Цв справа е надзвичайно входом. Велика дровітня розпредіїе- 
на Ma три части для кожної родини 
з осібна. Місячного ренту за цей дім 
маю $45.00. Продам за $2.200. Готів-1 
гою можу взяти не дуже багато а 
решта иа догідні услівя.

Заіитересоваіі в ігуані хай зголо-

для кожного члена
й членкині нашого Товариства, тому просимо номче

Ілюстровані кжтжльоги даром.
оеует.июб В* прийшли иа цей мітінг в вище означенім місим. 

Aid І часі Адреса:
THE WORKER, 

Room 801, Tyrrell Bldg, 
96 King 8t., Bast 

Toronto, Ont

По скінченню концерту від . Читайте І сійте зерно доброї
пмпгїто до:За Заряд Товариства, ' їм*

Н. Харик, секретар.
N0WYJ 8 W І Т

Montreal, Que
шуються so:Дрошгелер, 26, вересня 1925 р. ч

50 ц.; для вох 10», G. Gibner,
(120) 238 Poison Ave.V

J.
ч

N
$

ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
в другому накладі широко відома драма М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро І треба бу

ло видавати драму вдруге.
v Автор т. Ірчан ще раз переглянув зміст драми І цим 
разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання.

Замовляйте, доки ще не розійшовся І цей наклад! 
Декорація дуже легка, всіх od6 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів.

Замовлення з грішми посилати на адресу:
,UKRAINIAN LABOR. NEWS 

Cor. Pritchard * McGregor Sts.,---------------Winnipeg, Man.

\
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